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От имени Российского физкультурно-
спортивного общества «Локомотив» 
приветствую вас в Республике Алтай на 
Чемпионате работников ОАО «Российские 
железные дороги» по спортивному 
ориентированию.   
 
В этом году по причине сохраняющихся 
эпидемиологических ограничений мы, к 
большому сожалению, вновь были вынуждены 
отказаться от проведения «Туриады», фестиваля 
семейных команд работников ОАО «РЖД». 
Заменить одно из самых популярных отраслевых 
соревнований и призван Чемпионат по 
спортивному ориентированию, собравший всех 
нас в одном из самых красивых уголков нашей 
страны. 
 
Мы постарались подготовить для вас максимально интересную и насыщенную 
программу, в которой нашлось место не только спортивным испытаниям, но и 
культурному досугу, а также настоящим приключениям. Сплав по окутанной 
легендами реке Катуни, уверен, никого из вас не оставит равнодушным, как, впрочем, 
и всё ваше путешествие в прекрасный и величественный Горный Алтай.   
 
Убеждён, что этот Чемпионат станет своеобразным трамплином для тех, кто мечтает 
о покорении новых спортивных высот и готов не останавливаться на достигнутом. 
 
Желаю вам успехов, красивых, уверенных побед и всего самого доброго!

Рад приветствовать вас на Западно-Сибирской 
железной дороге, которой в этом году 
исполняется 125 лет. На магистрали сильны 
спортивные традиции, уделяется серьезное 
внимание созданию доступной спортивной 
инфраструктуры и пропаганде здорового образа 
жизни.

Уверен, что Чемпионат работников ОАО 
«РЖД» по спортивному ориентированию будет 
способствовать дальнейшему продвижению в 
коллективах ценностей физической культуры.
Организатор состязаний – спортобщество 
«Локомотив» старается каждый год расширять 
географию проведения соревнований, выбирая 
наиболее живописные и интересные места 
на карте России, обладающие не только солидным туристическим потенциалом, но 
и развитой инфраструктурой. Всем этим критериям для проведения Чемпионата по 
спортивному ориентированию в полной мере соответствует база отдыха «Турсиб». 

Пусть поездка в этот удивительный по своей природной красоте край запомнится вам 
надолго! А энергия Горного Алтая поможет каждому из вас показать все свои умения и 
навыки. 

Спортивные достижения – это всегда результат изнурительных, упорных тренировок. И 
все участники этого Чемпионата являются достойным примером трудолюбия, силы воли, 
целеустремленности, максимальной собранности и внимания. 

Желаю вам хорошего настроения, здоровья, и, конечно же, удачи!

УВАЖАеМые УЧАСТНИКИ! ДОРОГИе ДРУЗья!

ЧеМПИОНАТ СТАНеТ СВОеОбРАЗНыМ ТРАМПЛИНОМ ДЛя Тех, КТО МеЧТАеТ О ПОКОРеНИИ НОВых 
СПОРТИВНых ВыСОТ И ГОТОВ Не ОСТАНАВЛИВАТьСя НА ДОСТИГНУТОМ.

ЧеМПИОНАТ РАбОТНИКОВ ОАО «РЖД» ПО СПОРТИВНОМУ ОРИеНТИРОВАНИю бУДеТ СПОСОбСТВОВАТь 
ДАЛьНейшеМУ ПРОДВИЖеНИю В КОЛЛеКТИВАх цеННОСТей фИЗИЧеСКОй КУЛьТУРы.

андрей владимирович голДоБин
Генеральный директор 
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Начальник Западно-Сибирской 
железной дороги
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ул. А. Солженицына, д. 17, стр. 9

тел.: +7 (495) 641-5177
Е-mail: info@rfsolokomotiv.ru

руковоДитЕль проЕкта 
ларин илья Юрьевич 

+7 (915) 122 3921

контакты 

ларин илья Юрьевич   
(ответственный за 

проведение Чемпионата ) 
+7 (915) 122 3921 

лиДжиЕв андрей Джангарович  
(ответственный за 

взаимодействие со сми ) 
+7 (903) 227  2308            

 

СПОРТИВНОе ОРИеНТИРОВАНИе   |  ОРГКОМИТеТ

5

п р Е Дс Е Д ат Е л ь о р г ко м и т Е та
голДоБин 
андрей владимирович
Генеральный директор РфСО «Локомотив»

со п р Е Дс Е Д ат Е л ь о р г ко м и т Е та
тЕслЕвиЧ александр михайлович
Заместитель начальника Западно-Сибирской железной дороги по кадрам 
и социальным вопросам 

Ч л Е н ы о р г ко м и т Е та
горявин андрей александрович
Директор базы отдыха «Турсиб» - ответственный представитель Дирекции 
социальной сферы Западно-Сибирской железной дороги 

киЧатов сергей николаевич
Начальник Управления организации проектов по спорту РфСО «Локомотив»

лукашов николай николаевич
Руководитель Новосибирского ОП – ответственный представитель 
РфСО «Локомотив» на полигоне Западно-Сибирской железной дороги                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                   



№

1

2

3

4

5

М е Р О П Р И я Т И е

Приезд команд. Размещение

Обед

Работа комиссии по допуску к соревнованиям.

Ужин 

церемония открытия/общий инструктаж

М е С Т О

база отдыха «Турсиб»

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Конференц-зал (малый)

Кафе базы отдыха «Турсиб»

база отдыха «Турсиб» (костровое)

В Р е М я

08.00-17.00

14.00-16.00

12.00-17.00 

18.00-19.00

20:30

Б а з а  о т Д ы х а 
« т у р с и Б »

Республика Алтай, 
Чемальский район, 
с. Турбаза Катунь

Телефон: 
+7 (800) 555-9061

18 АВГУСТА №

1

2

3

4

5

6

М е Р О П Р И я Т И е

Завтрак 

Подготовка к сплаву

Сплав по реке Катунь
 
Обед 

Культурная программа

церемония награждения и закрытия (ужин) 

М е С Т О

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Пляж базы отдыха «Турсиб»

Река Катунь

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Часовня святителя Николая

Кафе базы отдыха «Турсиб»

В Р е М я

07.00-09.00

09:30-10.00

10.00-13.00

14.00-15.00

17.00-19.00

19.00-21.00

21 АВГУСТА

№

1

2

М е Р О П Р И я Т И е

Завтрак 

Отъезд команд

М е С Т О

Кафе базы отдыха «Турсиб»

В Р е М я

07.00-10.00

8.00-19.00

22 АВГУСТА

№

1

2

3

4

5

6

7

М е Р О П Р И я Т И е

Завтрак 

Отъезд к месту проведения тренировки

Официальная тренировка 

Обед 

Отъезд к месту проведения соревнований

Соревнование в личном зачете

Ужин 

М е С Т О

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Парковка базы отдыха «Турсиб»

Тренировочная трасса

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Парковка базы отдыха «Турсиб»

Соревновательная трасса

Кафе базы отдыха «Турсиб»

В Р е М я

07.00-09.00

09:15-09.30

10.00-11.30

13.00-14.00

15.15-15.30

16.30-18.30

20.00-21.00

19 АВГУСТА

№

1

2

3

4

5

6

М е Р О П Р И я Т И е

Завтрак 

Соревнования (Эстафета)

Обед 

Совещание ГСК и руководителей команд

Культурная программа

Ужин 

М е С Т О

Кафе базы отдыха «Турсиб»

база отдыха «Турсиб»

Кафе базы отдыха «Турсиб»

Конференц-зал (большой)

Аква Парк базы отдыха «Турсиб»

Кафе базы отдыха «Турсиб»

В Р е М я

07.00-09.00

10.30-12.30

13.00-14.00

15.00-18.00

16.00-18.00

19.00-20.00

20 АВГУСТА
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программа ЧЕмпионата

6 7
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Многие встречали в 
детских журналах игру 
с заданием найти десять 
отличий. В этой игре 
почти такое же задание. 
С виду, две фотографии 
ничем не отличаются 
друг от друга, но это 
только на первый взгляд. 
Пять элементов в них 
разные. Необходимо 
найти эти 5 отличий.

СПОРТИВНОе ОРИеНТИРОВАНИе  |  ПРОВеРь Себя

найДи 5 отлиЧий

11




